
e ffc()fl$trucoe$/avrt1$@hotmait.~m

a 88·994290884 aaro
V BS - 997220464 11m

FF EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS LTDA
CNPJ: 23.103.016.0001.25

À Comissão Permanente de Licitação, /
Prefeitura Municipal de Umari - Ceará.

/Ref: Tomada de Preços n" 2021.02.18.2
Data de abertura: 09 de março de 2021 às 13:30 horas
Prazo de execução dos serviços: Conforme edital
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Forma de pagamento: Conforme edital e contrato

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA
OBRA DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE UMARI/CE

PREZADOS SENHORES,

DECLARAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução
dos serviços} objeto deste Edital, e que serão executados conforme
exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo
de 10 (dez) dias consecutivos} contados partir da data de
recebimento da Ordem de Serviço.

~t\O
'«00-

.•' V "'..•CO~\\ 'eC" '!iJ~
õ." 'te: ~\ \\~l.f'C~

~"..ofo~ t" ~\)v..o.\~~t~\",~te:~\It)

I J._ ~~~~;.
FF EMPREENDlrJiNTOs ECSERVIÇOS

RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO ~

RESPONSÁVEL TÉCNICO 'e
ENG. CIVIL CREA 517650 CE

Lavras da Mangabeira, 09 de Março de 2021.

FI1Cl/V1 e0co cJ 11M .do: S';)VO\..
FF Empreendimentos e Serviços - LTDA

Francisco Alves da Silva
Sócio Administrador
CPF071.030.103-07

FF EMPRENDIMENTOS E SERViÇOS LTDA
CNPJ: 23.103.016.0001/25 Insc. Municipal: 23003144

~~~!~:3'tJ~~QieTfJ'h1J~tg~r9fij"4~9à~M-/cggg2'} 4!4~ras da Mangabe
1



CNPJ: 23.103.016/0001-25
RUA OR. ALUIZIO TEIXEIRA FÉRRER, N° 332, CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA, CEARÁ

FFCONSTRUCOESLAVRAS@HOTMAIL.COM (88) 9 9429-0884 - (88) 9 9722-0464

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação,
Prefeitura Municipal de Umari - Ceará.

Ref: Tomada de Preços n° 2021.02.18.2
Data de abertura: 09 de março de 2021 às 13:30 horas
Prazo de execução dos serviços: Conforme edital
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Forma de pagamento: Conforme edital e contrato

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE
MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO

,,........ MUNICÍPIO DE UMARI/CE

A empresa FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS, inscrito no CNPJ sob n"
23.103.016/0001-25, com sede na Rua Dr. Aluizio Teixeira Ferrer, n° 332 - Térreo, Centro, CEP:
63.300-000, Lavras da Mangabeira, Ceará, vem respeitosamente, apresentar a nossa proposta de
preços pelo valor global de R$ 126.096,48 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E NOVENTA E
SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

• Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei Federal n? 8.666/93 e alterações posteriores e,
as cláusulas e condições previstas neste Edital e seus Anexos;
• Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Flavio Coutinho Soares, carteira de
identidade n? 990990875-79, órgão expedidor SSP-CE e CPF n° 002.227.253-26, como representante legal desta
empresa;
• Assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços
descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora;
• Declaro que não possuímos fato que nos impeça de participar da mencionada licitação neste órgão;

~ • Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir
sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro;
• Assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados
conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos,
contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço;
• Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas a condições estabelecidas no Edital da licitação e
seus anexos.

Lavras da Mangabeira,

R1~~ cJV,0 AC{ S'~
FF Empreendimentos e Serviços - LIDA

Francisco Alves da Silva
Sócio Administrador
CPF 071.030.103-07



N ~~ '" ~ o ~~ ..
'" o '"!. -e-

~ r-, M ..; ~ ..,
'" M

vi'" '" o: ~ ~~ '"t- ~ o
:à ;;;- ;: ~ ~- ~

<:>
~ 00

~
!Il 88 o o 88 'Z.8a~QJ ao ao '" '" "''''~~ o o 'i'- I:UU "'''' N N .- ~ E~U"l !Il ....;j.'"

I'" ,._'1.1')

":"
•.... --.o'ãj

.l::"i ~~ ~....• ..oo
[lb'<t .~.~ ':: "'õ: Uoo c: 00

~ ~ ~~ e ~<, !Il 00<O :::E O ~ ~~IiJ..!:il!:....•
0'\q

!Il N

i~ N N
N '"

a:~I:...~eiilm "O '<t c( ::.::::! :::!:::! :: •.•..E~<O 0'\....• '" 0'\ ii: .\ ,:~m e
N > 00 ,c( ==: ." U!Il

~ ...J 00 I- E-<jg...1I àj Z e e ~Z 2 c: W ~~ ~~ ~~ "C~U O c"u•.. u.. :e •..... ...... "" ...c: , w 2:2: 2:2: 2:2: ~ Il: ~.« QJ c( U "'''' "'''' "'''' - ~O u E "'''' "'''' '" '" " z':i O o. OC

.~ ~ a: ~ Il: ~
<Il ::>O !Il '(ij OU>cc E c(s , •..
a:: N o ::x:LU m .s: iS
<Il m @J ..J '"LU OI VI Z ::;:
<Il c: ~ O
O •.... > ~ u
I- ~ !Il O .J

~
Z ~ Vi

Q. ~ ~QJLU U. O
'":::E ~ u

~
c!)

~
z ;: .J <'w -ez •.. z ... ~X '"LU 'w c: t:l O E-<LU O

~
... ...1a:: I- ~

~ ~"
O- O
:::E 'N 8 e '" •.LU '5 ~= e r--
u.. <i ~ 'Eoo"C~
u.. 'li: rJ5 " E SCi '" "C_ •.•..o ~ ~ rl·ã ='"co III ~ ~§~'E~::l ~a:: < C "C•.•li: "'< d 5 e<~« ~::; ::':0 :.a·5.2 ~::> "'<

III otl cc~~
o ...:~ ~ "EooU
.J <", ~ Stl«

~
-c ~c<Q.

te "'::o

·~S:::;;<w Z
>~ eo ::> ~o ::E ~ '"

~
t5. < ",:::! oo: o'"

,~
z ::> 00w t: ~~ -:l \... III c:::> OI)u. -'" liz w "'o-c o: ~< '" e::; a,

'" .•:::;;N ... -e
o'" ~ ~~ u'"",2§ '"... 0:..0 o ..o

Z ...
~ '" .J

U < :><
<li ~ ~ óo ~!; ~!;: õ: ~~< "' -e- < '" -e- O "' ..•tJO ÕO "'M

'" '" ... uu.:, .:, i;l...A A S'" '"fi} '"

- N - N - N

~~, , N <"!~ ::; ~~- ..;



FFEMPREENDIMENTOSE SERViÇOSlTOA - CNPJ:23.103.016/0001-25
Rua Dr. Aluízio Teixeira Ferrer n!! 332 - Bairro: Centro - Lavras da Mangabeira - Ceará

ffconstrucoeslavras@hotmail.com - Fone: 88 - 994290884

RELATÓRIO ANAlÍTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

071

AQ/Y1~ c&Vi/) AlCL S.JYCA.
FF Empreendimentos e Serviços - LTDA

Francisco Alves da Silva
Sócio Administrador
CPF 071.030.103-07

mailto:ffconstrucoeslavras@hotmail.com


FF EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS LTOA - CNPJ: 23.103.016/0001-25
Rua Dr. Aluízio Teixeira Ferrer n!! 332 - Bairro: Centro - Lavras da Mangabeira - Ceará

ffconstrucoeslavras@hotmail,com - Fone: 88 - 994290884

/
CRONOGRAMA FíSICO~FINANCEIRO

/
Sócio Administrador
CPF 071.030.103-07

v



FF EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS LTDA - CNPJ: 23.103.016/0001-25
Rua Dr. Aluízio Teixeira Ferrer n!! 332 - Bairro: Centro - Lavras da Mangabeira - Ceará

ffconstrucoeslavras@hotmail.com - Fone: 88 - 994290884

COD DESCRIÇÃO %

Beneliclo

r S+G Garantia/seguros 0.32r L Lucro 6,64

TOTAL 6,96

»<__
D"'1'<""lo_ •

~.
AC Administração central 3,80
DF Despesas financeiras 1,02
R Riscos 0,50

TOTAL 5,32

I Impostos
PIS 0,65
COFINS 3,00
ISS 2,50
CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50

TOTAL 10,65

BDI= 26,14%

(I+AC+S+R-K;)'(I+DF)'(I+L)/(I-I)-1

f/lQM~eo cJVX%) ..da s:j Vo.._
FF Empreendimentos e Serviços - LTDA

Francisco Alves da Silva
Sócio Administrador
CPF 071.030.103-07

mailto:ffconstrucoeslavras@hotmail.com


FF EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS LTDA - CNPJ: 23,103,016/0001-25
Rua Dr. Aluízio Teixeira Ferrer n!! 332 - Bairro: Centro - Lavras da Mangabeira - Ceará

ffconstrucoeslavras@hotmail,com - Fone: 88 - 994290884

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

02fJ_1 cou DESONERAÇÁQ

cot.VJOstCOEs PRÓPRtAS

/
COD DESCRIÇÃO MES 0/.HORA.,..

A GRUPO A
AI INSS 0,00 0,00
A1 SESI 1,50 1,50
A3 SENAl 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
A5 SEBRAE 0,60 0,60..,. A6 Salário Educação 2,50 2,50
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
A8 FCITS 8,00 8,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
BI Descanso Semanal Remunerado 17,85 0,00
B2 Feriados 3,71 0,00
B3 Auxílio - Enfermidade 0,92 0,71
B4 13° Salário 10,83 8,33
B5 Licença PatenúdadE 0,07 0,06
B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56
B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,09
B9 Férias Gozadas 9,18 7,07

BIO Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44,97 16,84

C GRUPO C
CI Aviso Prévio Indenizado 5,60 4,31
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
C3 Férias Indenizadas 4,40 3,39

~C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70
C5 Indenização Adicional 0,47 0,36

TOTAL 15,41 11,86

D GRUPOD
Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,55 2,83
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FCITSsobre Aviso Prévio Indenizado 0,47 0,36

TOTAL 8,02 3,19

Borlst. = 85,10%
Mensal'" = 48,69"~

A+B+C+D

F)O~~F~~~mço~~DA S'~~~/
Francisco Alves da Silva

SócioAdministrador ( ,/
CPF 071.mUm_" y

•


	Page 1
	Titles
	FF EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS LTDA 
	/ 
	PREZADOS SENHORES, 
	DECLARAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
	1 
	I J._ ~~~~;. 
	~~~! ~:3'tJ~~Qie TfJ'h1J~tg~r9fij"4~9à~M-/ cggg2'} 4!4~ras da Mangabe 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 2
	Titles
	PROPOSTA DE PREÇOS 
	R1~~ cJV,0 AC{ S'~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 4
	Titles
	RELATÓRIO ANAlÍTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	AQ/Y1~ c&Vi/) AlCL S.JYCA. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Titles
	/ 
	CRONOGRAMA FíSICO~FINANCEIRO 
	/ 
	v 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 6
	Titles
	f/lQM~eo cJVX%) ..da s:j Vo.._ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 7
	Titles
	TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
	/ 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4



